
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της υπ’ αρ. 393/26.2.1998 απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Κή-
ρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 2,97 στρ. στη θέση 
“Πατσιαουρέικα Πευκοφύτου” Περιφέρειας Μου-
ζακίου Καρδίτσας» (Δ΄ 156).

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3378/20.11.2001 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας «Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσε-
ως εβδομήντα πέντε (75) στρεμμάτων στη θέση 
“Κοκκινόραχη” του διακατεχόμενου δάσους Αγ. 
Γεωργίου Ν. Καρδίτσας» (Δ΄  1065), λόγω πυρκα-
γιάς για έκταση συνολικού εμβαδού 22,83 στρεμ-
μάτων.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
Δ[(1-416)-(Ε1 έως Ε4)] εμβαδού 723.67 στρεμ-
μάτων [έχοντας εξαιρεθεί οι εκτάσεις  - νησίδες 
Ε1(417-427) εμβαδού 1.95 στρ., Ε2(428-454) εμ-
βαδού 6.09 στρ., Ε3(455-461) εμβαδού 0.35 στρ. 
και Ε4(462-467) εμβαδού 0.36 στρ., συνολικού 
εμβαδού 8.75 στρεμμάτων, από συνολική έκτα-
ση (1-119) 732.42 στρεμμάτων] στη θέση «Βρού-
σκα», Τ.Κ. Έξω χώρας - Μαριών, Δήμου Ζακύνθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 98061 (1)

Άρση της υπ’ αρ. 393/26.2.1998 απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Κή-
ρυξη  αναδασωτέας εκτάσεως 2,97 στρ. στη θέση 
“Πατσιαουρέικα Πευκοφύτου” Περιφέρειας Μου-
ζακίου Καρδίτσας» (Δ΄ 156).

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας (Α΄ 120).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852 /2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231), όπως 

ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 4 της 6ης.2.2015 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-

ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» 

(Α΄ 24).

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του 

ν. 3889/2010 (Α΄ 182), η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 

του άρθρου δεύτερο του ν. 4462/2017 (Α΄ 39).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

7. Την υπ’ αρ. 13917/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-

κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-

ΙΒ3) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 

Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 « Περί 

προστασίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτά-

σεων της Χώρας» (Α΄ 289), όπως αντικαταστάθηκε και 

ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κη-

ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 

δασικούς χάρτες».

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνό-

λου της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας, που 

αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 474/31878/1.3.2019 (ΑΔΑ:

6ΔΠΥΟΡ10-ΣΗΟ).

12. Την υπ’ αρ. 201/9053/24.1.2020 (Α.Δ.Α.: ΩΝ0ΤΟΡ10-

Ξ2Π) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Σ.Ε. για την μερική 

κύρωση δασικού χάρτη του συνόλου περιοχής αρμοδιό-

τητας Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. Καρδίτσας (Δ΄ 72).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 566

6267

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.16 08:42:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6268 Τεύχος Δ’ 566/15.09.2020

13. Την υπ’ αρ. 393/26.2.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Κήρυξη αναδασω-
τέας εκτάσεως 2,97 στρ. στη θέση “Πατσιαουρέικα Πευ-
κοφύτου” Περιφέρειας Μουζακίου Καρδίτσας» (Δ΄ 156).

14. Την υπ’ αρ. 3601/180721/15.10.2019 θετική πρότα-
ση του Δασαρχείου Μουζακίου, με συνημμένη σε αυτή 
την υπό στοιχεία ΔΥ/14.10.2019 εισήγηση της δασολό-
γου του Δασαρχείου Μουζακίου, Ιωάννας Αναστασιάδου 
για την άρση της υπ’ αρ. 393/26.2.1998 απόφασης, λόγω 
αποκατάστασης της δασικής βλάστησης.

15. Την υπ’ αρ. 3520/213546/2.12.2019 σύμφωνη γνώ-
μη της Διεύθυνσης Δασών Καρδίτσας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αρ. 393/26.2.1998 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας περί κηρύξεως 
αναδασωτέας εκτάσεως 2,97 στρ. στη θέση «Πατσιαου-
ρέικα», στην Τ.Κ. Πευκοφύτου του Δήμου Μουζακίου της 

Π.Ε. Καρδίτσας (Δ΄ 156), στην οποία αποκαταστάθηκε η 
προτεραία της πυρκαγιάς μορφή.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το οποίο αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος της παρούσας με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 11, 1) προσδιορίζεται από τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση και επαρ-
χιακή οδό

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση
Νότια: Με επαρχιακή οδό
Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση
Η παρούσα ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6269Τεύχος Δ’ 566/15.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6270 Τεύχος Δ’ 566/15.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα 6 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 98177 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3378/20.11.2001 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας «Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσε-
ως εβδομήντα πέντε (75) στρεμμάτων στη θέση 
“Κοκκινόραχη” του διακατεχόμενου δάσους Αγ. 
Γεωργίου Ν. Καρδίτσας» (Δ΄ 1065), λόγω πυρκα-
γιάς για έκταση συνολικού εμβαδού 22,83 στρεμ-
μάτων.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας (Α΄ 120).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 περί 

«Νέα Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231), όπως 
ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 4 της 6ης.2.2015 πράξη (Α΄  24) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του 
ν. 3889/2010 (Α΄ 182), η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου δεύτερο του ν. 4462 /2017 (Α΄ 39).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

7. Την υπ’ αρ. 13917/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» (Α΄ 289), όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες».

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνό-

λου της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας, που 

αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 474/31878/1.3.2019 (ΑΔΑ:

6ΔΠΥΟΡ10-ΣΗΟ).
12. Την υπ’ αρ. 201/9053/24.1.2020 (Α.Δ.Α.: ΩΝ0ΤΟΡ10-

Ξ2Π) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Σ.Ε. για την μερική 
κύρωση δασικού χάρτη του συνόλου περιοχής αρμοδιό-
τητας Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. Καρδίτσας (Δ΄ 72).

13. Την υπ’ αρ. 3378/20.11.2001 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Κήρυξη ως αναδα-
σωτέας εκτάσεως εβδομήντα πέντε (75) στρεμμάτων στη 
θέση “Κοκκινόραχη“ του διακατεχόμενου δάσους Αγ. 
Γεωργίου Ν. Καρδίτσας» (Δ΄ 1065), που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά.

14. Την υπ’ αρ. 3361/141658/27.8.2019 θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Καρδίτσας, με συνημμένη σε αυτή την 
υπό στοιχεία ΔΥ/22.8.2019 εισήγηση του δασολόγου του 
Δασαρχείου Καρδίτσας, Κων/νου Σκουλαράκου για τη 
μερική ανάκληση της 3378/20.11.2001 απόφασης.

15. Την υπ’ αρ. 2968 /185549/22.10.2019 σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Καρδίτσας, αποφασί-
ζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-
κά δεδομένα, την υπ’ αρ. 3378/20.11.2001 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας εκτάσεως εβδομήντα πέντε (75) στρεμμά-
των στη θέση Κοκκινόραχη του διακατεχόμενου δάσους 
Αγ. Γεωργίου Ν. Καρδίτσας» (Δ΄ 1065), ως προς τις επιφά-
νειες των πολυγώνων Γ1, Γ2, Γ3 και Γ4, συνολικής έκτασης 
22,83 στρεμμάτων, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της 
πυρκαγιάς και διαχρονικά είχαν μη δασικό χαρακτήρα.

Οι εκτάσεις απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:3.000 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας με τα παρακάτω 
στοιχεία πολυγώνων όπως αυτά προσδιορίζονται από 
τις αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87 και έκταση 
ως εξής:

Γ1(12,8,9,10,11,12)=194,88 τ.μ.
Γ2(2,22,23,13,14,16,18,20,21,2)=1.266,34 τ. μ.
Γ3(48,49,50,...,87,25,26,28,29,. ..47,48)=21.259,76 τ.μ.
Γ4(3,88,89,90,91,92,93,3)=104,76 τ.μ.
Συνολική έκταση ανάκλησης= Γ1+Γ2+Γ3+Γ4=22.825,74 

τ.μ.= 22,83 στρ.
Κατόπιν των ανωτέρω η υπ’ αρ. 3378/20.11.2001 

(Δ΄ 1065) απόφαση αναδάσωσης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας τροποποιείται σε επιφάνεια και 
έκταση όπως παρακάτω:

Α1(5,12,11,10,9,8,6,7,47,46,45,...,28,26,5)=20.786,40 
τ.μ.

Α2(1,94,21,20,18,16,14,13,23,22,15,17,19,93,92,91,90,
89,24,4,27,25,87,...,48,1)=31.387,86 τ.μ.

Σύνολο έκτασης που παραμένει αναδασωτέα= Α (Α1+ 
Α2)= 52.174,26 τ.μ.= 52,17 στρ.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’ αρ. 3378/
20.11.2001 απόφαση.

Η παρούσα ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6271Τεύχος Δ’ 566/15.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6272 Τεύχος Δ’ 566/15.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα 6 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 1540 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 

Δ[(1-416)-(Ε1 έως Ε4)] εμβαδού 723.67 στρεμ-

μάτων [έχοντας εξαιρεθεί οι εκτάσεις - νησίδες 

Ε1(417-427) εμβαδού 1.95 στρ., Ε2(428-454) εμ-

βαδού 6.09 στρ., Ε3(455-461) εμβαδού 0.35 στρ. 

και Ε4(462-467) εμβαδού 0.36 στρ., συνολικού 

εμβαδού 8.75 στρεμμάτων, από συνολική έκτα-

ση (1-119) 732.42 στρεμμάτων] στη θέση «Βρού-

σκα», Τ.Κ. Έξω χώρας - Μαριών, Δήμου Ζακύνθου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 

μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 

συγκεκριμένα: α) της παρ. 1 του άρθρου 38 και β) της 

παρ. 1 του άρθρου 41.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 

άρθρο 1 αυτού, καθώς και του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ. 

160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

9. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο Υ.Ο.Δ.Δ. 250 και έλαβε 

αριθμό διαδικτυακής ανάρτησης ΑΔΑ:ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

10. Την αναφορά της Διεύθυνσης Δασών Ζακύνθου υπ’ 

αρ. 1127/24.6.2020 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την 

έκταση αναγεννόμενου πευκοδάσους Δ[(1-416) - (Ε1 

έως Ε4)] εμβαδού 723.67 στρεμμάτων [έχοντας εξαιρε-

θεί οι εκτάσεις - νησίδες Ε1(417-427) εμβαδού 1.95 στρ., 

Ε2(428-454) εμβαδού 6.09 στρ., Ε3(455-461) εμβαδού 

0.35 στρ. και Ε4(462-467) εμβαδού 0.36 στρ., συνολικού 

εμβαδού 8.75 στρεμμάτων, από συνολική έκταση (1-119) 

732.42 στρεμμάτων] που βρίσκεται στη θέση «Βρούσκα» 

της Τ.Κ. Έξω χώρας - Μαριών, Δήμου Ζακύνθου Νομού 

Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1-416 και 

απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης 

απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6164/8, κλίμακας εκτύπωσης 

1:15.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και 

έχει όρια:

Ανατολικά: Δασικές και μη δασικές εκτάσεις, Δυτικά: 

Δασικός δρόμος Βρούσκας, Βόρεια: Δασικές και μη δα-

σικές εκτάσεις, Νότια: Δασικές και μη δασικές εκτάσεις.

Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις των παρ. 1 και 5 του 

άρθρου 3 του ν. 998/1979 ’’περί προστασίας δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας’’ όπως αντικατα-

στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 

’’περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κα-

τάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμά-

των επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 

διατάξεις’’, καθώς και της παρ. 1ε και της παρ. 2γ του 

άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις: - Το σύνολο της έκτασης είναι ήδη 

κηρυγμένο αναδασωτέο με την υπ’ αρ. 247/29.1.2010 

απόφαση κήρυξης αναδάσωσης (Δ΄ 105).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο 

αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατά-

σταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής 

βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη, ύστερα από 

πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 5.6.2020 και ώρα 23:14.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 

συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 

τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 

ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6273Τεύχος Δ’ 566/15.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6274 Τεύχος Δ’ 566/15.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 12 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005661509200008*


